
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 

Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO 

Tel. 0429-95095    C.F. 82006530289 

e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.icponso.edu.it 

 

 

 

   

 

 

  Al sito web dell’Istituto 

  Al DSGA 

  Agli Atti 

 

 

Oggetto:  Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio e.f. 2023 del finanziamento relativo al PNRR 

- “Avviso Misura 1.2.1 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" - Scuole (Dicembre 2022)”- 

CUP: G71C23000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 

per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022), finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. 

L’investimento è collegato all’obbligo, introdotto dall’art. 35 del D.L. 76/2020, per la PA di migrare 

i propri CED verso ambienti cloud; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto di approvazione 

elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 2022)” finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 

10/02/2023, Decreto n. 166 - 2 / 2022 – PNRR - 2023; 

VISTO il D. I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 81 del 24/01/2023;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate  

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2023 delle somme relative al finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco istanze ammesse 

a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” 

Scuole (dicembre 2022)” finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, Decreto n. 166 - 2 / 

2022 – PNRR - 2023; 

 

 

 

 

 

mailto:PDIC831009@istruzione.it




 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 

Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO 

Tel. 0429-95095    C.F. 82006530289 

e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.icponso.edu.it 

 

 

 

   

 

Descrizione Importo assegnato 

E.F. 2023 – finanziamento “Avviso Misura 1.2.1 " Abilitazione 

al cloud per le PA Locali " - Scuole (Dicembre 2022)” 

 

 € 1.659,00 

 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili tenendo 

conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato decreto e che bisogna:  

• accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregazione 02 - Finanziamenti 

dall'Unione Europea, Voce 03 - Altri Finanziamenti dall'Unione Europea, sottovoce 04 Next 

Generation EU - PNRR - 1.2 Abilitazioni al Cloud 

• imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata 

nella destinazione di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime, in 

categoria A01 Funzionamento Generale e Decoro della Scuola, istituendo la sottovoce 10 

PNRR - 1.2 Abilitazioni al Cloud per le PA Locali. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. Il presente decreto viene trasmesso 

al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Dr.ssa Paola Morato 
 

                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                       dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

  

 

  

 

mailto:PDIC831009@istruzione.it

		2023-03-28T10:42:25+0200
	Paola Morato




